
Provincie Oost-Vlaanderen 
Arrondissement Dendermonde 
Gemeente LEBBEKE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 18 december 2019. 

Aanwezig: François Willems, François Perdaens, Gunther Buggenhout, Ilse Pissens, 
Ann Doran, Guido Van Herreweghe, Freya Saeys, Reinout De Mol, 
Bo Macharis, Evy Van Ransbeeck, Charlotte De Smet, Werner Jansegers, 
Els Lambrecht, Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut: Raadsleden; 
Maria Van Keer, Goedele Uyttersprot, Jan Vanderstraeten, 
Goedele De Cock, Mike Torck: Schepenen; 
Raf De Wolf: Burgemeester; 
Peter Huyck: Voorzitter; 
Luc Vermeir: Algemeen directeur 
 

Afwezig:  
 

Verontschuldigd: Ronny Heuvinck, Nele Bosman, Christoph De Backer: Raadsleden 
  

 
Openbare vergadering 
 
16.  Retributie voor het ter beschikking stellen van twee kippen per huisgezin. 

Vaststelling. 
 
De gemeenteraad 
 
Gelet op artikel 40 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017; 
 
Gelet op de principebeslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d 6 
november 2019; 
 
Gelet op het advies van de milieuraad d.d. 18 november 2019   
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de gemeenteraadscommissie 
algemeen beleid d.d. 16.12.2019; 
 
Overwegende dat de gemeente in het kader van afvalpreventie een actief beleid voert rond 
thuiscomposteren; 
 
Overwegende dat nogal wat keukenafval echter niet composteerbaar is en nog steeds in de 
huisvuilzak belandt;  
 



Overwegende dat de gemeente de hoeveelheid restafval wil beperken en hiervoor aan de 
bewoners tegen een gunsttarief 2 kippen per gezin wil aanbieden. Deze 2 kippen kunnen 
samen al het keukenafval van een doorsnee gezin verwerken;  
 
Overwegende dat de actie om de 3 jaar georganiseerd wordt, gelet op de levensduur en de 
legduur van de kippen; 

BESLUIT: 
 

Met algemeen akkoord. 
 
Artikel 1 – Met ingang van 1 januari 2020 wordt een retributie geheven op het ter 
beschikking stellen van twee kippen per huisgezin. 
 
Artikel 2 – Definitie 
Inwoners van de gemeente Lebbeke kunnen bij een gemeentelijke actie (driejaarlijks) kippen 
bekomen via de gemeente tegen de prijs van 2,50 euro per stuk 
 
Artikel 3 – Voorwaarden 
§1 Er kunnen maximum 2 kippen per gezin bekomen worden. 
§2 De verkregen kippen kunnen enkel bekomen worden met als doelstelling 
afvalverwerking.  
Onder geen voorwaarde kunnen de kippen voor andere doeleinden gebruikt worden. 
 
Artikel 4 – Een afschrift van dit reglement wordt bezorgd aan de financiële dienst, de 
algemeen directeur Luc Vermeir, aan stafmedewerker interne zaken Ann Seymoens en aan 
de milieuambtenaar Nathalie Willems. 

Namens de Gemeenteraad, 
De Algemeen directeur ,  De Voorzitter, 
Get. Luc Vermeir  Get. Peter Huyck 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Algemeen directeur, 

  
De Voorzitter, 

Luc Vermeir  Peter Huyck 
 


